1

基礎生物学研究所運営会議（第６７回）議事要旨

日 時 令和４年８月２６日（金）９時３０分～１０時３５分（Zoomによる開催）

場 所 岡崎統合事務センター棟３階第一会議室，各委員の研究室等

出席者 上田，川口，経塚，黒岩，北野，塩見，髙田，新美，丹羽，長谷部，東島，

東山，福井（副議長），藤森，皆川（議長），森田，吉村の各運営会議委員

列席者 阿形所長，青木，重信，中山の各教授

大宮岡崎統合事務センター長ほか関係事務職員

議事に先立ち，所長から，挨拶があった。

議 事

１ 前回議事要旨の承認について

原案どおり承認した。

２ 審議事項

(1) 人事について

1) 人事選考小委員会の設置について

所長から，初期発生研究部門准教授の選考手続を開始するため，資料２の

とおり人事選考小委員会を設置したい旨の提案があり，審議の結果，これを

承認した。

（議事が所長選考となるため，挨拶の後，所長は退席した。）

(2) 次期所長候補者の選考について

議長から，資料３及び資料４に基づき，次期所長候補者の選考について，こ

れまでの運営会議における審議結果等及び本日の会議で行う審議内容の説明が

あった。次いで，候補対象者となっている１名について，業績等の調査担当者

から，資料（会議終了後回収）に基づき，調査結果の報告があり，審議の結果，

この１名を候補対象者とすることを確認した。

次いで，可否の投票により，候補対象者となった１名を機関長選考委員会に

推薦することを決定した。

次いで，議長から，機関長選考委員会への回答文書の作成，推薦文書の作成

及び機関長選考委員会での説明内容については，議長に一任願いたいとの提案

があり，これを了承した。

以 上